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•  Loodusteaduste doktor P e a ru  P e te rso n  
(mehaanikainstituut/TTÜ Küberneetika Ins
tituut); teema: Mitmiksolitonide interakt
sioon ja laineharjade pöördülesanne; teadus
lik juhendaja prof Jüri Engelbrecht

•  Loodusteaduste doktor R e e t Koljalc 
(alus- ja rakenduskeemia instituut/TTÜ 
Keemiainstituut): Uued rasvhappe dioksü- 
genaasid korallidest Plexaura homomalla j a 
Gersemia fruticosa; Nigulas Samel.

•  Loodusteaduste doktor A n n e  P a ju  
(alus- ja rakenduskeemia instituut): 
Prokiraalsete ja ratseemiliste ketoonide 
asümmeetriline oksüdatsioon Sharplessi 
katalüsaatori manulusel; prof Margus Lopp.

•  Majandusteaduste doktor T a t ja n a  
P õ la jev a  (rahvamajanduse instituut): Tur
gude atraktiivsuse võrdlev analüüs; prof 
Vello Vensel.

•  Majandusteaduste doktor A u g u s t 
A arm a (rahvamajanduse instituut): Panga
klientide rahulolu ja pangandusinformatsioo- 
ni segmenteeritud analüüs: Eesti näide; prof 
Vello Vensel.

•  Majandusteaduste doktor E n n  L is tra  
(rahvamajanduse instituut): Jaepanganduse 
areng ja struktuur Eeseti näitel; prof Kaie 
Kereni.

•  Loodusteaduste doktor M arko  V ende- 
lin  (mehaanikainstituut/TTÜ Küberneetika 
Instituut): Südamelihase mehanoenergeeti- 
ka modelleerimine; prof Jüri Engelbrecht.

•  Tehnikateaduste doktor A lar K u u sik  
(elektroonikainstituut): kompaktsed intelli
gentse kodu süsteemid: Soodsahinnaliste 
riistvaralahenduste disain ja verifitseeri- 
mine; prof Mart Min.

•  Loodusteaduste doktor A nne M e n e rt 
(alus- ja rakenduskeemia instituut): 
Anaeroobsete mikrobioloogiliste protsesside 
mikrokalorimeetria; prof Raivo Vilu.

•  Loodusteaduste doktor V iia L ep an e  
(alus-ja rakenduskeemia instituut): Vee hu- 
miinainete iseloomustamine eksklusioonkro- 
matograafia ja kapillaarelektroforeesi abil; 
prof Mihkel Kaljurand.

•  Tehnikateaduste doktor A n d re s  
T rik k e l (alus- ja rakenduskeemia instituut): 
Eesti karbonaatsed kivimid ja põlevkivituhk 
S02 sorbendina; prof Mihkel Veiderma.

•  Tehnikateaduste doktor J a a n  R a ik  (ar
vutitehnika instituut): Hierarhiline testi- 
genereerimine digitaalskeemidele otsustus- 
diagrammide mudelil; prof Raimund Ubar.

•  Tehnikateaduste doktor A n d ri R iid  
(automaatikainstituut): Läbipaistvad hägu- 
sad süsteemid: modelleerimine ja juhtimine; 
prof Ennu Rüstern.

•  Haldusjuhtimise doktor A rv i K u u ra  
(humanitaar- ja sotsiaalteaduste instituut): 
Väikeettevõtluse suhted sotsiaalsete part
neritega siirdeühiskonnas; prof Väino Ra- 
jangu.

•  Tehnikateaduste doktor Ingo  V algm a 
(mäeinstituut): Põlevkivi kaevandamise 
mäenduslik geoinfosüsteem -  MGIS; prof 
Enno Reinsalu.

•  Loodusteaduste doktor O lle  H in ts  
(mäeinstituut): Eesti ja naaberalade ordovi
itsiumi skolekodondid: taksonoomia, levik, 
paleoökoloogia ja rakendus; prof Enn Pirrus.

•  Loodusteaduste doktor J a a k  N õ lvak  
(mäeinstituut): Baltoskandia ordoviitsiumi 
kitinozoade biostratigraafia; prof Enn Pirrus.



Vaid konnatiigi kaldal 
krooksum isest ei piisa

Tänavune vastuvõtt T ehnikaüli
kooli oli üle a a s ta te  suurim , 
konkurss tihedaim  ja mitu eriala üle 
Eesti m enukaim ad. M iks? Põhjusi 
on palju, nende seas kah tlem ata  
objektiivsed nagu kõrghariduse kas
vav prestiiž, tihenev konkuren ts 
tööjõuturul ja  nõudlus üha  kõrgem a kvalifikatsiooniga spetsialistide 
järele, nagu ka senisest parem ad õpitingim used ülikoolides, sealhulgas 
meie aima materis.

Teisalt, eks oma osa ole ka tänavusel ülem inekul 3+2 süsteemile, mis 
sundis mõningaid tudengeid varasem aid õpinguplaane üm ber hindam a. 
Tehnikaülikoolis õpetatakse pealegi tänaseid  trendialasid  nagu ärindust 
ja rahvam ajandust ning infotehnoloogiat, aga ka üha enam  oma popu
laarsust taastuvaid  tehn ikaalasid . Paljud noored on juba täna  a ru  saa
nud, e t meie väikese ja  nappide tööjõuressurssidega E esti tu levik  on 
lahu tam atu lt seotud tipptehnoloogiate arendam ise ning selliste tööstus
harudega, kus vajatakse nüiid istasem el koolitatud  insenere.

Ja  siiski võiks küsida, kas Eestis pole juba liia lt palju ülikoole ja  neis 
ülem äära oh tralt kõrghariduse taotlejaid. Eesti rahvaarv  on ju vaid vei
di üle miljoni ning pole mingit lootustki, et see lähiaastail hakkaks tormi
liselt kasvam a. L isaks kõ rgharitud  tööjõule vajam e aga endiselt ka 
keskastme spetsialiste, teenindajaid ja  oskustöölisi. Miks mitte kodupere
naisi gi, sest kust see eesti rahva juurdekasv peaks ikka tulem a, kui vähe
m asti osa pere-em asid ei saa oma elu ak tiiv sest perioodist tähelepanu
väärse jao pühendada laste  kasvatam isele!? Kas peam e hakkam a liht- 
tööjõudu m ujalt sisse vedama? Selliseidki ideid on aeg-ajalt tõsimeeli välja 
käidud.

Tegelikkus on m ärksa lih tsam  ja loomulikum. Eesti peatne liitum ine 
Euroopa Liiduga m uudab suuresti olukorda nii meie m ajanduses kui ka 
tööjõuturul. Ehkki kohati m õningate ü lem inekuaegade järe l, aga 
põhim õtteliselt lähim a aastaküm ne jooksul siiski avaneb meile Euroopa 
tööturg, nagu avam e ka meie oma töö tu ru  m uule Euroopale. K aupade 
vaba liikum ine, üle-euroopalised hanked nii tootm ise kui teenuste  val
las, osalemine ulatuslikes rahvusvahelistes program m ides ja projektides 
muudab m ärgatavalt olukorda meie siseturul, sealhulgas loomulikult ka 
tööjõuturul. K innikasvava konnatiigi kaldal krooksum isest võib ja  tuleb 
loobuda.

Ka ülikoolihariduse vallas peab edaspidi arvestam a m ärgatavalt suure
ma mobiilsusega, millele on suunatud  ka  3+2 süsteem i kasutuselevõtt. 
Meie tudengid hakkavad oma õpinguid jä tk am a  või lõpetam a te istes rii
kides, n iisam uti tu llakse meile oma teadm isi ja  oskusi täiendam a kogu 
maailmast. Selline avatus loob võimalusi, kuid esitab ka karm e tingim u
si. Me peam e olema valm is töötam a nagu  võrdne võrdsete seas, olema 
üle-euroopaliselt, g lobaalselt konkurentsi- ja  komm unikatsioonivõim e- 
lised. Kui oleme selleks suutelised, avame oma lõpetajaile senisest m äära
tult suurem a võimaluste horisondi, mille tau s ta l Eesti tänane suhteliselt 
suletud tööturg mõjub tõepoolest loksuva konnatiig ina.

Niisiis, haritlaste üleproduktsiooni ei m aksa karta , kui suudam e taga
da konkurentsivõim elise õppe ja  arendada koolitust perspektiivi- ja  vas
tu tu stundega , läh tudes m itte  enam  üksnes kohalikest, vaid kogu E u
roopa ja m aailm a vajadustest ning suundum ustest. Tehnikaülikooli p u 
hul on selliste valikute langetam ine eriti oluline ja  tähenduslik, sest teh 
noloogia areng  pole kam m itsetud  rahvuslike , k u ltu u rilis te  ega keele
piiride taha.

Sam as ei tähenda see, et peaksime unustam a oma juured, traditsioonid 
ja saavutused, sest ju st neile toetudes võime lisada oma panuse globaalse 
teh n ikaku ltuu ri arengusse. G lobaliseerum ine on positiivne ja  v ä ä rtu s 
lik vaid siis, kui ta  ei hakka tasalü litam a kultuurilisi iseärasusi, rahvus
likke ega üldinim likke väärtusi.

Igal juhul tuleb kiita tänaseid  sisseastujaid, kes kas teadlikult või in tu 
itiivselt on m õistnud, et eestlaseks jääd es peam e m ärksa tõsisem alt 
mõtlema ka eurooplasteks, tä isv ää rtu s lik ek s  m aailm akodanikeks 
saam isele. Õpingud Tehnikaülikoolis võivad ja  peavad neis seda usku 
k innistam a ning nende lootusi õigustam a.

Uus õppetegevuse 
eeskiri

TTÜ nõukogu kinnitas 18. juunil 
2002 oma määrusega uue TTÜ õppe
tegevuse eeskirja, mis hakkas keh 
tim a alates 1. septembrist. Eeskirja 
m uutm ine oli ting itud  ülikooli
seaduse muutmisest ja üleminekust 
uuele (3+2) õppekavade süsteemile, 
aga ka vajadusest kaasa jastada  ja 
täpsem alt reguleerida mõningaid 
eeskirja punkte.

M illised  on  s iis  o lu lis im ad  
m u u d a tu s e d  õ p p e te g e v u se  ees
k ir ja s ?

E n n e  k ä e so le v a t a a s ta t  
TTÜ sse a s tu n u d  ü liõ p ila s te le
(tegelikult kõigile vana süsteem i 
õppekavade järgi õppivaile üliõpilas
tele, v.a käesoleval aastal sisseastu
nud m agistrandid) eeskirja pea
mised m uudatused ei rakendu, s.t 
nemad saavad jätkata õpinguid reeg
lite  alusel, mis kehtisid nende sis
seastum isel. Mõned m uudatused 
siiski on ja need laiendavad veidi 
üliõpilaste õigusi. M uudatused on 
järgmised.

1. Positiivsele hindele (hinded “1”,” 
2", “3” jne) sooritatud eksam it võib 
üliõpilane uuesti sooritada. Seega, 
kui üliõpilast saadud “rahuldav” ei 
rahulda, võib ta eksami uuesti soori
tada. Uuesti sooritamise õigus igas 
aines on küll ainult üks kord ja  ek
sami sooritamisõiguse aja (kahe se
mestri) jooksul. Arvestam a peab 
seejuures, et kehtim a jääb viimane 
hinne. Kokku ei saa ühe deklaree
rimise alusel eksamit vastavas aines 
üle kolme korra sooritada. Seega, 
kui positiivne tulem us on saadud 
alles kolm andal katsel, eksam it 
uuesti sooritada enam ei saa. Teisalt, 
kui positiivsele hindele sooritatud 
eksam i uuesti sooritam isel saab 
üliõpilane puuduliku hinde (0), on tal 
võimalus eksamit veel kord soorita
da ainult sel juhul, kui ta  pole veel 
ära kasutanud kolme katset. V asta
sel juhul tuleb aine võtta uuesti 
õpingukavasse. Ka kasinale hindele 
(1) sooritatud eksamit saab üldjuhul 
uuesti sooritada ainult kahe 
sem estri jooksul. Kuna aga vana 
õppekavade süsteemi õppekava alu
sel lõpetamisel on lubatud hinnete 
“1” arv piiratud (bakalaureuse- ja 
diplomiõppes mitte üle kolme “ühe”, 
magistri- ja doktoriõppes ei tohi neid 
üldse olla), võib dekaan lubada ek
sam it uuesti sooritada ka hiljem.

2. Kui üliõpilane õppeaine te is t
kordsel õppimisel ei ole e ttenähtud 
aja jooksul eksam it või arvestust 
sooritanud, ei kuulu ta  kohe eks
matrikuleerimisele. Riigieelarvelisel 
õppekohal õppiv üliõpilane võib min
na üle täistasulisele riigieelarvevä- 
lisele õppekohale ja  seal pole aine õp
pimise kordade arv piiratud.

3. Alusõppeainete komplekti kuu
luvate ainete (nn “tärn iga” ainete) 
sooritam ise tähtaega on lükatud  
edasi viienda semestri algusest seits
menda sem estri algusesse.

R ohkem  on m u u d a tu s i 2002. 
a a s ta l  v a s tu v õ e tu d  ü l iõ p ila s te 
le. Need m uudatused kehtivad ka 
uutele Õppekavadele ennistata- 
vatele või üleminevatele üliõpilaste
le. Tähtsaimad muudatused on järg
mised.

1. Sisse on toodud osa- ja  täiskoor
musega õpe. R iigieelarvelisel õppe
kohal on täiskoorm usega õppimise, 
riigieelarvevälisel õppekohal — vähe
m alt osakoormusega õppimise nõue. 
Täiskoorm usega õppe korra l peab 
üliõpilane tä itm a  iga õppeaasta  
lõpuks õppekava kohaselt täitm isele 
kuuluva õppe m ahust vähem alt 75 %, 
osakoormusega õppe korral 50 -  74 
%. Seega bakalaureuse- ja  in se 
neriõppe ning uue õppekavade 
süsteem i m agistriõppe üliõpilased 
peavad täiskoorm usega õppides 
koguma oma õppekava a ine test esi
mese õppeaasta lõpuks vähem alt 30 
AP, teise õppeaasta lõpuks vähem alt 
60 AP jne. Osakoormusega õppimise 
korral peab esimese õppeaasta  
lõpuks olema kogutud oma õppeka
va ainetest vähem alt 20 AP, teise 
õppeaasta lõpuks 40 AP jne. Dok
toriõppes ja vana õppekavade 
süsteemi magistriõppes otsustatakse 
atesteerim isel, kas üliõpilane õppis 
osa- või täiskoorm usega.

2. Riigieelarvelisel õppekohal õp
pivatel üliõpilastel on kohustus vali
da oma esimese sem estri õpin
gukavasse oma õppekava aineid 
vähemalt 15 AP ulatuses. See kehtib 
bakalaureuse-, inseneri- ja  uue õp
pekavade süsteem i m agistriõppes. 
Edaspidi deklareerimise kohustuslik 
alam piir puudub, kuid  õpingukava 
tuleb k ind lasti esitada. Ü liõpilased 
peavad deklareerim isel ise a rv es ta 
ma, et õppeaasta lõpuks saaksid  
kokku v astava  arvu ainepunk te . 
Soovitav on m uidugi õppida nomi- 
naalkoormusega (20 AP / semester).

3. Riigieelarvelisel õppekohal saab 
õppeainet ta su ta  õppida ühe korra. 
Kui sooritus e tten äh tu d  aja jooksul 
ei õnnestu, üliõpilast ei eksm atriku- 
leerita, kuid ta  peab seda ainet uuesti 
õppima ta su  eest avatud  ülikooli 
kaudu. Riigieelarvevälisel õppekohal 
ei ole aine õppimise kordade arv pii
ratud.

4. Õppekavasse m ittekuu luvaid  
õppeaineid saab riig ieelarvelisel 
õppekohal õppida TTÜs tasu ta  kuni 
kahekordses õppekava vabaõppe 
mahus. M ujal sooritatud ja  tasu lise  
vabaõppe osas mingeid piiranguid ei 
ole.

5. Inseneriõppekavades on m ää
ra tu d  põhilised alusõppeained, mis 
tuleb sooritada h iljem alt kuuenda 
sem estri alguseks.

6. Positiivsele hindele soorita tud  
eksam it võivad uuesti sooritada ka 
2002. aas ta l TTÜsse a stu n u d  ü li
õpilased samade reeglite alusel, mida 
eelpool k irje ldati varem  sisseastu- 
nute kohta.

Uue süsteem i õppekavade järg i 
õppivatel üliõpilastel on hinne “1” sa
masugune positiivne hinne nagu “2”, 
“3” jne. “Ü htede” arv  lõpetam isel ei 
ole piiratud, küll aga peab kaalutud 
keskhinne olema lõpetam isel vähe
m alt “2,00”. Doktoriõppes ei ole k a 
sinad hinded endiselt lubatud.

Võrreldes sen ikeh tinud  eesk irja 
ga on teisigi, eeltooduist väiksemaid 
m uudatusi. E eskiri on tä ism ahus 
kä ttesaadav  TTÜ in te rn e ti kodule
heküljel ja  ä ra  toodud ka käesoleva 
õppeaasta õppeteatm ikus.

Tiit Nirk
õppeosakonna juhata ja asetäitja



Olen kümme aastat ka ise filme
teinud, tunnistab Gunnar Okk

Hetkel, mil TTÜ aulas loetakse ette 
vilistlaskogu otsus 2002. Aasta Vilistlase 
nimetamise kohta, on tema hoopis Islan
dil. Seda seoses Põhjamaade Investeeri
mispanga presidendi Jön Sigurdssoni 
kutsega, kes oli Islandi välisminister sel 
ajal, ku i Is land  esimese välisriigina 
Eestit tunnustas. Eesti Energial on selle 
pangaga käimas suuremahulised laenu
projektid. Ajaleht M&M sai välkintervjuu 
Gunnar Okiga paar tundi enne sõitu 
välislähetusse.

Oled järjekorras TTÜ 7. aasta  
vilistlane. Kas tekitab see number 
ka ebausku?

(Ohkab sügavalt.) Ei, ei tekita. Seitse 
on hea number. Kui mõelda eelmistele 
Aasta Vilistlastele, siis nemad on Eesti 
ühiskonna aktiivseima osa esindajad, 
kes pole tänaseks veel kaugeltki kõike 
saavu tanud  ega öelnud. Selliseid on 
meile h äd asti vaja. A asta V ilistlaste 
tegevus on ületanud kordades tavaini
m este ja  ka  keskas tm e ju h tid e  töö 
tulem uslikkuse.

Kui m eenutada kooliaega TTÜs, 
to llases TPI-s, kes olid need õppe
jõud , kes k u jundasid  Sind k õige  
enam?

Nimetaksin viit meest, kellele olen 
tänasen i tänulik : M ati Valdma, Tiit 
Metusala, Eeli Tiigimägi, Peeter Rae- 
saar ja  dekaan Olev Tapupere. See ei 
tähenda, et teisi poleks olnud, kuid eel
kõige ikka nemad. Nende mõju minu 
tänapäevasele mõtlemisele on olnud 
selge.

Jätam e nüüd õppim ise, sest sel
lest võib pajatada pikalt, kuid m ee

nutaksin  heam eelega ü ht küllaltk i 
o lu lis t  k u ltu u r ia sp ek ti to lla se s  
TPIs, k inoklubi nim elt, m illest ak
tiivse lt osa võtsid.

See oli nähtus, mis polnud ju  väga 
omane “rauakoolile”, kuid mille võib kir
jutada suurte tähtedega Eesti kultuuri
lukku. Tuhanded noored nägid tollal 
filme, mis arendasid nende mõttemaail
ma ja nägemust. Ma olen täiesti veendu
nud, et kunagi peaks kinoklubi saam a 
Eesti kultuuriarengu auhinna. See oli 
omamoodi näh tu s , m ida hoidis ü lal 
grupp fanaatiku id  ja ku i sa sellesse 
haigusesse nakatusid, siis sa ka jäid 
sellesse. Mina aga jäin lausa haigeks, 
m innes filmide v aatam isest edasi, 
hakates neid ka ise tegema: ligi kümme 
aastat tegin ma must-valgeid amatöör
filme. Olen nendega osalenud mitmetel 
rahvusvaheliste l ja  ü lem aailm setel 
amatöörfilmide festivalidel.

Just sellest ajast ja seetõttu ongi minu 
suurimaks hobiks just visuaalse kul
tuuri huvi: vaatan meelsasti uudisfilme, 
käies ka aeg-ajalt kinos, sest see aitab 
balansseerida igapäevast tehni- 
kakeskset tööd. Veel tänagi ei suuda ma 
filmi vaadata  tavainim esena, sest 
panen end tahes-tahtm ata nii operaa
tori kui režissööri rolli ja näen kogu as- 
jandust hoopis teise nurga alt: on tekki
nud selline omamoodi “kiiks”.

Film id on kindlasti üks osa sinu  
õhtust, kuid m illine on ühe tippjuhi 
päev? Kas legend, et 12 tundi päe
vas jääb väheseks, peab ka sinu pu
hul paika?

Olen tippjuhtim isega tegelnud üle

kümne aasta  ja  esimesel viiel läksid 
tööpäevad küll kella 8-9ni õhtul, kuid 
aja jooksul tuleb kogemusi juurde ja 
hakkad optimeerima kogu seda ressurs
si, mis sul k asu tada  on. Õnneks on 
tänapäeva tehnilised võimalused sel
lised, et saad ka väljaspool kabinetti 
maailmaga ühenduses olla. Päris kind
lat vahet töö ja kodu vahel nagu polegi, 
kuigi üpris tih ti ma teen selle vahe liht
salt jõuga. Mobiiltelefon on mul küll 24 
tundi sees, kuid ma olen teinud kõik 
selleks, et sinna 24 tundi ei helistataks.

Ja  siis heliseb tõesti telefon. Saan aru, 
et meie aeg on selleks korraks läbi.

Õnnitlen kunagist kinoklubikaaslast 
ja  vabandan, et võtsin julguse temaga 
endiselt Sina vormis suhelda.

Värsket TTÜ Aasta V ilistlast küsitles 
Olavi Pihlamägi

Mustamäe 40: n o sta lg ilise lt Ja analüü tilise lt*
Alustame etümoloogiast. Kunagistest 

Tallinna poolt sinistena paistnud nn 
Sinim ägedest sai M ustam äe eelmise 
sajandi 30. aastatel praeguste bassei
nide üm bruse m aaom aniku M usta 
nim est. V ana-M ustam äe tänav  asub 
tegelikult hoopis Nõmmel.

1962. jaanuaril alustas Tallinna Ehi- 
tustrusti Ehitusvalitsus nr. 1 mehaani
ka- ja keemiateaduskonna õppehoonete 
ehitamist.

Minu m äletam ist mööda pandi TTÜ 
(siis TPI) uue hoonetekompleksi n u r
gakivi 1962. aasta  mais. Tollal õppis 
TPIs üle 5000 üliõpilase. Osalesime seal 
ka TAMiga. Enne seda olid liivaväljadel 
vaid meie ühiselamud (alustati 1960.a., 
esimese ühiselam u esimene sektsioon 
valmis 1961. a detsembris ja oli üldse 
esimene elumaja, mis ehitati Mustamäe 
uude linnaossa) ja liivaväljad olid ehi- 
tustudengite geodeesia praktikumi polü
gooniks.

Mustamäe linnaosa, mis sai iseseisva 
linnaosa staatuse 1993. aasta kevadel, 
juhib oma halduskogu ja linnaosavalit
sus. Halduskogu esimesel istungil tehti 
otsus loobuda poliitika tegemisest lin
naosa tasandil. Sellist mõttelaadi ole
me suutnud säilitada tänaseni. Nõnda 
tekk isid  M ustam äe arenguteesid 
aastateks 1994-1997, Mustamäe aren
gukava aastateks 1998- 2000 (2002), 
kus läbivaks on tees säilitada ja uuenda
da M ustam äed kui Tallinna vanim at 
uuslinnaosa ning muuta see ühtlasi meie 
linna mainekaks linnaosaks.

Kõigis neis arengukavades on TTÜ-l 
olnud oluline roll. Mustamäed on käsit
letud kui TTÜ kodulinnaosa.

M ustam äe -  
panee lm ajade  p iirkond

Kui tänapäeva linnad on kasvanud ja 
arenenud aastasadade jooksul ning 
sisaldavad erineva vanusega ja kapitaal
susega ehitisi, siis Tallinna paneellin- 
nakutes on hooned ehitatud lühikese aja 
jooksul ning ühesuguse kapitaalsusas- 
tmega. Koos sellega on vägivaldselt riku
tud nende piirkondade elanike ja  hoo
nete normaalne vanuseline struktuur. 
See tähendab aga nende paratam atu t 
samaaegset raugastum ist.

Tallinna vanim  paneelmajade p iir
kond on Mustamäe, kus hoonete pika
ealisuse eksperiment toimub looduslikes 
tingim ustes. 20-30 aa s ta t tagasi olid 
paneelm ajad meie jaoks head. P a re 
maid lihtsalt polnud. Ka väikesed kõrte-

rid  olid noorte ab ielupaaride jaoks 
m ahukad, soojad ja  valged. A astate 
jooksul m uutus M ustamäe tolmavast 
liivasest alast lopsaka rohelisusega lin
naks. Majad aga vananesid ja  elanike 
nõudm ised kasvasid. Eks m õjutanud 
nende vananemist ka elanike hoolimatu 
elulaad. Üürid olid väga madalad ja  ega 
remonditöidki korralikult tehtud.

Täna on Mustamäe Tallinna omanäo
line linnaosa väljakujunenud infrastruk
tuuri, teedevõrgu ja looduskeskkonnaga.

P aneelm ajade tu le v ik u s t

Mustamäe majade kandekonstruktsioo
ni paneelide betoon oli ja  on ka täna  
väga tugev, paneelide te rassarru s on 
korralik ning korrodeerumise eest hästi 
ka itstud . V älisseinapaneelide puhul 
jätavad soovida soojustuseks kasutatud 
materjali efektiivsus ja vuukide täitem
aterjalide omadused. 30 aasta t tagasi 
oli kütus väga odav, tem peratuur kütte- 
torustikus kõrge ja  toad lausa kuumad. 
Siis välisseintega probleeme polnud.

Aprillis 1995 algatati M ustamäe lin
naosa majade renoveerimise kolme-etapi-

lise planeerimise vähempakkumine. Siis 
tegutseti koostöös Rootsi Riikliku Töös
tuse ja  Tehnilise Arengu Ametiga 
(NUTEK). Samal ajal töötati Tallinna 
Tehnikaülikooli ja Helsingi Tehnikaüli
kooli koostööna välja Mustamäe viiekor- 
ruseliste majade erinevaid renoveeri- 
misvariante. Väljundiks oli nn samm
sammuline renoveerimine, mis arvestab 
elanike püsimist renoveeritavas majas 
ja  nende rahalisi võimalusi. 
Põhieesmärkideks on elamute eksplua
tatsiooniea pikendamine, elanikele muga
va ja inimsõbraliku miljöö loomine, ener- 
giasääst, ekspluatatsioonikulude mini- 
meerimine ja kõnealuse maja (seega ka 
linnaosa) arhitektuurilise väljanägemise 
parandamine. Kokkuvõttes-Mustamäel 
inimsõbraliku elukeskkonna loomine.

Eelöeldu puudutab nii Mustamäe ela
nikke kui ka õppejõude ja tudengeid. 
TTÜ arengukavale toetuvaid detail
planeeringuid või nende lähteülesandeid 
on viimasel aastal kooskõlastatud neli. 
Rõõmu teeb ka meie oma aima maten  
vilgas ehitustegevus, mis lisab Mus
tamäele täiesti uue mõõtme -  tekkiva 
Tallinna Tehnopoli — piirjooni.

Prof Ülo Tärno
M ustam äe e lan ik  ja ha lduskogu 

esimees

* mõnevõrra lühendatud, tervikuna 
loetav internetis



Mälestustahvel 
Aksel Kiissile

E s m a s p ä e 
val, 9. septemb
ril avati T a l
linna Tehnika
ülikooli pea
hoone ruumis  
11-404 silma
p aistva tehni- 
k a t e a d l a s e  
Aksel Kiissi 75. 
sü nn iaastap äeva puhul 
m äle stu stah ve l.

1927. aa s ta l A latskivil 
sündinud  Aksel Kiiss õppis 
USAs, kus 1992 om andas 
m agistrikraadi. A astal 1969 
oli üks firma MITEQ asu ta 
ja id  ning p residen t kuni 
aastan i 1995. F irm a on 
m aailm as liidriks m adala 
m üratasem ega eelvõimen- 
d aja te  v a lm is ta jan a  ra d a 
rite-, kosm ose-sidesead- 
mete, raadioluure seadm ete 
ning optiliste ülikiirete kiud- 
liinide vastuvõtjatele.

Aksel Kiiss on toetanud 4 
miljoni krooniga mikro- 
la ine tehn ika-a lase  õppe- ja 
teadustöö arendam ist TTÜs. 
Ülikoolis loodi 1993 mikro- 
lainetehn ika õppetool, mille 
esialgne seadm epark  ja  di- 
sain itagavara saadi Ameeri

ka Ü hendriikidest.
M älestustahv li avam isel 

viibis teadlase lesk Helle.
M&M

ESIM ESED TEHNIKAVALDKONDADE ÕPETAJAD: 5. septem bril toim us TÜ 
ajaloo m uuseum is Tallinna Tehnikaülikooli ja  Tartu Ü likooli koostöös 
to im uva tehnikavaldkondade õpetajate kaheaastase koolituse läbinud 
esim este, 51 lõpetaja pidulik lõpuaktus. Pild il keskel haridusm inister 
M ailis Rand, kelle kõrval vasakul TÜ rektor Jaak Aaviksoo ja paremal TTÜ 
Eesti inseneripedagoogika keskuse juhataja Jüri Vanaveski.


